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Öz 
Çalışmanın amacı; ortaöğretim düzeyine sahip öğrenciler üzerinde spor branşları kapsamında akıllı tahta 
uygulamalarının branş kazanımlarının geliştirilmesi ile beden eğitimi spor dersine yönelik tutum ve davranışlardaki 
değişimi incelemektir. Araştırma kapsamında Kırıkkale ilinde yüz yüze anket ve kolayda örnekleme yöntemi ile beş 
ayrı lisede 423 kız ve 493 erkekten oluşan toplam 916 lise öğrencisinden veri toplanmıştır.  Toplanan veriler SPSS 
paket programı ile analiz edilerek yorumlanmıştır. Araştırma çerçevesinde tek grup ön test – son test modeli 
kullanılarak, tesadüfi seçilen öğrencilere akıllı tahta kullanımı öncesi ön test-1 uygulanmıştır. Uygulamanın 
devamında yine aynı katılımcı grubu olan öğrencilerle yapılan derslere akıllı tahta kullanılmış ve Test-2 
uygulanmıştır. Araştırma sonuçları incelendiğinde; daha önce akıllı tahta ile ders işlenmemiş olan öğrencilere 
yapılan uygulamalar, öğrencilerin akıllı tahta ile beden eğitimi ve spor dersini işlemeye yönelik tutumlarında 
istatistiksel olarak olumlu bir farklılık olduğunu göstermektedir. Ayrıca derslerin akıllı tahta ile işlenmesi sonucu; 
derse olan ilgi ve motivasyonun arttığı gözlemlenmiş olup, bununla birlikte öğrenme ve başarı düzeyinin artması ile 
derslerin daha verimli gerçekleştiği görülmüştür. Bu araştırma akıllı tahta kullanımı ile beden eğitimi ve spor 
dersinde öğrencilerin başarı algısı ve derse yönelik tutumlarına olumlu etkisi olduğunu ve ders öğretmenlerinin akıllı 
tahtayı etkin olarak kullanabileceğini göstermektedir. Ayrıca bu sayede araştırmacı veya eğitim paydaşlarına yön 
gösterme potansiyeline sahiptir. 
Anahtar Kelimeler: Beden Eğitimi Dersi, Akıllı tahta, Lise, Spor, Tutum 

 
The Effect of Use of Smart Board in Physical Education and Sports Class on 

the Attitude of High School Students 
Abstract 
The study aims to examine the change in the attitudes and behaviour of secondary school students towards physical 
education and sports courses as a result of processing branch achievements with smart board activities in some 
sports branches. The data was collected from 916 high school students in five different high schools in Kırıkkale 
using a face-to-face survey and convenience sampling method. The data was analysed and interpreted by the 
SPSS (Statistical Package for Social Sciences) program. Within the framework of the study, pre-test-1 was applied 
to randomly selected students before the use of smart board by using a single group pre-test and post-test model. 
Then, lessons were carried out using the smart board for the same group of students, and test 2 was applied. It is 
understood according to the results that there is a statistically positive difference in the attitudes of the students 
who learn physical education and sports courses with the help of smart board when compared to the students who 
have not taught with the help of smart board before. In addition, it has been observed that the interest and motivation 
in the course increased as a result of the courses taught with the smart board, and it was observed that the courses 
were more efficient as the level of learning and success increased. This study shows that teachers can use smart 
boards effectively in terms of the effect of smart board use on students’ perception of success and attitudes towards 
the course in physical education and sports classes. It also has the potential to give ideas to researchers or 
educators who want to work in this field. 
Keywords: Physical Education, Smart Board, High School, Attitude, Sport 
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Giriş 
Akıllı tahta kullanımı üzerine literatürde araştırmalar mevcuttur (Adıgüzel, 

Gürbulak ve Sarıçayır, 2011; Ateş, 2010; Olgun, 2012; Preston ve Mowbray, 2008; 

Shepley, Lane ve Gast, 2016; Tataroğlu, 2009; Xhin ve Sutman, 2011). Gelişerek 

değişen koşullarla birlikte teknoloji, hayatın her alanını etkileyebilmekte ve eğitim 

alanında da eğiticilere farklı imkanlar sunabilmektedir. İncelenen araştırmalar 

sonucunda akıllı tahta uygulaması; gelişen teknolojinin bir sonucu ve eğitim sürecini 

destekleyen bir gelişme olarak değerlendirilmektedir. Elektronik beyaz tahta, interaktif 

beyaz tahta vb. şekillerde de ifade edilebilen akıllı tahta (Erduran ve Tataroğlu, 2009); 

dokunmatik bir ekrana sahip, bilgisayardan bilginin bir projektör yardımı ile yansıtıldığı, 

görsel ve işitsel eğitim imkanı veren, beyaz bir ekran olarak ifade edilmektedir. Farklı 

boyutlara sahip olmak ile birlikte internet teknolojisinin eğitimde kullanılmasına imkan 

vermektedir. Akıllı tahta uygulamasının eğitim sürecinde bir gereklilik olduğu ve 

verimliliği artırdığı bilinmektedir (Preston ve Mowbray, 2008). Akıllı tahtanın önemi 

giderek artmakta ve kullanımı zaman içerisinde yaygınlaşmaktadır (Gündoğdu, 2014: 

393). Araştırmalar hem özel hem de resmi eğitim kurumlarında akıllı tahta kullanımına 

yönelik eğilimin arttığını göstermektedir (Koçak ve Gülcü, 2013; Sünkür ve Arabacı, 

2012). Bu durumun sebebi, eğitimde akıllı tahta kullanımına bağlı olarak etkinlik ve 

verimliliğin artmasıdır. Öyle ki eğitimin daha etkin hale getirilmesi, öğretim 

materyallerinden faydalanmayı gerektirmektedir (Kazu ve Yeşilyurt, 2008: 177).  Akıllı 

tahta uygulaması, günümüz şartlarında bu faydanın elde edilmesinde etkili bir faktör 

olarak görülmektedir. 

 Akıllı tahta kullanımı ve etkileri ile ilgili literatür incelendiğinde, farklı 

branşlarda araştırmalar mevcuttur (Acar ve Ayan, 2018; Ateş, 2010; Emrem, 2014; 

Erduran ve Tataroglu, 2010; Smith vd., 2005; Turel ve Demirli, 2010; Zevenbergen ve 

Lerman, 2008). İncelenen araştırmaların ortak sonucu akıllı tahta kullanımının, ilgili 

derse katkı sağladığı yönündedir. Bu araştırma kapsamında ise beden eğitimi ve spor 

dersinde akıllı tahta kullanımının öğrenciler üzerindeki etkisinin test edilmesi 

amaçlanmıştır. 

 Eğitim faaliyetlerinin daha etkin ve verimli şekilde yürütülmesi kapsamında, 

teknolojik gelişmeler sonucu yeni geliştirilen ürünlerden sıklıkla faydalanılmaktadır 

(Kazu ve Yeşilyurt, 2008: 177). Bir projeksiyon veya bilgisayar yardımı ile internet 

teknolojilerinin ders içinde etkin kullanılmasına imkan veren akıllı tahta, bu 

uygulamalardan bir tanesidir. Önemli bir eğitim teknolojisi olarak kabul edilen bu 
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uygulamanın (Brezinova, 2009), ilk kez 20. yüzyılın sonlarında kullanıldığı 

bilinmektedir (Beeland, 2002). Türkiye’ de ise FATİH Projesi (Fırsatları Artırma ve 

Teknolojiyi İyileştirme Hareketi) ile eğitime dahil edilmiştir. FATİH Projesi; eğitim 

olanaklarında eşitliği oluşturma, okullarda teknolojiyi daha etkin kullanma, eğitim 

sürecini çok yönlü yönetme (daha fazla duyu organını Eğitim–Öğretim sürecine 

katma), bilişim teknolojileri araçlarını eğitimde kullanma vb. amaçlarla başlatılmıştır. 

2019 yılına ait yayınlanan son verilere göre, bu proje kapsamında Türkiye’de 47.158 

okulda akıllı tahta kullanılmaktadır (MEB, 2020).  Akıllı tahta uygulaması bilgi ve iletişim 

teknolojilerindeki gelişimin bir sonucudur. Bu uygulama ile eğitim sürecine teknolojik 

yenilikler dahil edilerek eğitim kalitesinin artırılması mümkün görülmektedir. Akıllı tahta 

kullanımının olumlu etkileri araştırmalara konu olmuştur (Preston ve Mowbray, 2008). 

Buna karşın akıllı tahta kullanımı sırasında oluşabilecek teknik sorunlar, elektrik 

kesintisi vb.nin dezavantaj oluşturduğu da bilinmektedir (Gülcü, 2014). Ancak genel 

yargının ders sürecini olumlu etkilediği yönünde olduğunu söylemek mümkündür. Akıllı 

tahta kullanımı eğitmenlere; kendi materyallerini sunma (Gündoğdu, 2014: 393), süreci 

daha iyi kontrol etme, zamanı verimli kullanma, şekil ve grafiklerden faydalanma, 

resim-ses-animasyon-video vb. görsel-işitsel öğelerden faydalanma, not ekleme, 

kaydedilen verileri daha sonra kullanma ve paylaşma vb. imkanlar sunabilmektedir. Bu 

kapsamda eğitimin çok yönlü işlenmesine olanak verdiğini söylemek mümkündür. 

Benzer şekilde öğrencilerde; öğrenmeyi geliştirme, değerlendirme becerisini 

destekleme, anlama ve kavrama düzeyini hızlandırma, algı düzeyine artırma(Preston 

ve Mowbray, 2008), öğrenci motivasyonu artırma, öğrencileri derse yönlendirme vb. 

etkileri vardır (Akgün ve Koru, 2015).  Ayrıca öğrencilerde eğlence faktörünün daha 

fazla ön plana çıkarmakta (Sünkür ve Arabacı, 2012) ve olumlu tutum ve davranışlar 

oluşturduğu bilinmektedir (Yavuz ve Coşkun, 2008; Yılmaz, Ulucan ve Pehlivan, 2015).  

Dolayısıyla akıllı tahta uygulamasının eğitim sürecinin desteklenmesinde öğrenciler 

tarafından da olumlu algılandığı söylenebilir. Ayrıca araştırmalar akıllı tahta 

kullanımının öğrencilerde başarı düzeyini artırdığını ve derslerin daha keyifli 

algılandığını göstermektedir. (Akçayır, 2011; Akdemir, 2009; Ekici, 2008; Öztan, 2012; 

Tercan, 2012). Bu kapsamda beden eğitimi ve spor derslerinde de bu uygulamanın 

kullanılması önemli görülmektedir. Akıllı tahtanın etkilerinin belirlenmesinde öğrenci 

tutumları belirleyicidir. Akıllı tahta kullanımının öncesi ile kıyaslandığında; öğrenci 

algılarının daha açık olduğu (Olgun, 2012), öğrencilerde derse olan ilginin arttığı ve 

olumlu tutumlar sergilediğini bilinmektedir (Kaya ve Aydın, 2011). Bu durumunun 
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sebebi olarak; akıllı tahta uygulaması ile daha fazla duyunun uyarılmasından 

kaynaklandığı düşünülmektedir. Örneğin ders süreci normal tahtalarda eğitmen 

etkinliğinde yazı, şekil vb. ile sınırlı iken, akıllı tahta ile ses, video, resim vb. ile 

desteklenmektedir. Dolayısıyla ders sürecinin daha kaliteli geçmesine ve öğrenci 

tutumlarının ders lehine gelişmesine olanak tanıyabilmektedir. Tutum, araştırmacıların 

dikkatini çeken bir kavramdır. Sosyoloji, psikoloji, spor (Kremer-Sadlik, ve Kim, 2007; 

Mohammod, Abraham ve Singh, 2011; eğitim (Drennan, Kennedy ve Pisarski, 2005), 

sağlık (Arkan, Bademli ve Duman, 2011), sponsorluk (Biscaia, Correia, Rosado, Ross 

ve Maroco, 2013), pazarlama (Voss, Spangenberg ve Grohmann, 2003) vb. birçok 

alanda ele alınmıştır. Bir bireyin bir olaya, nesneye veya kişiye karşı duygu, inanç ve 

tepkilerini ifade eder. Ayrıca yapılacak bir eylem için psikolojik bir hazırlanma durumu 

olarak da ifade edilmektedir. Tutumlar doğuştan gelen nitelikler değil sonradan 

kazanılan öğrenilmiş davranışlardır (Logan ve Hodges, 2012). Araştırmalar tutumun 

bilişsel, duygusal ve çabasal faktörler etrafında oluştuğunu göstermektedir (Rosenberg 

ve Hoyland, 1960). Bu bağlamda tutumların oluşmasında, bireylerin yaşantısındaki 

tecrübelerinin etkin olduğu söylenebilir. Davranışların oluşmasının ön hazırlık süreci 

olarak da ifade edilebilir.  Küçük yaşlardan itibaren düzenli fiziksel aktivite katılımı 

çocukların gelişimine katkı sağlamaktadır (Çelik ve Şahin, 2013).  Okullarda yer alan 

beden eğitimi ve spor derslerinin, öğrencilerin gelişimlerine katkı sağlama amaçlı 

olduğu söylenebilir. Bu bağlamda yapılan araştırmalar beden eğitimi ve spor 

derslerinin çocuklar üzerinde; motor beceriler (Koç ve Tekin, 2011), fiziksel (Hekim, 

2016), sosyal (Tunçel, 2006), ahlaki (Akandere, Başuğ ve Güler, 2009) vb. açıdan 

olumlu etkileri olduğunu göstermektedir. Dolayısıyla beden eğitimi ve spor derslerinin 

öğrencilerin gelişim düzeyleri üzerindeki faydaları ve bu doğrultuda araştırmaların 

yapılması büyük önem arz etmektedir. 

 Bununla birlikte beden eğitimi ve spor derslerinde teknolojik gelişmelerin 

entegre edilmesi gerekli görülmekte (Baerth, 2011) ve beden eğitimi derslerinde etkili 

öğrenme desteklenerek verimliliği arttırdığı da bilinmektedir Özen, Güllü ve Uğraş, 

2016). Bu kapsamda düşünüldüğünde akıllı tahta uygulamasının diğer branşlarda 

olduğu gibi beden eğitimi ve spor branşına da katkı sağlaması mümkündür. Öyle ki 

araştırmalar beden eğitimi ve spor derslerinde akıllı tahta uygulamasının öğrenme 

düzeyini, motivasyonu, sınıf içi etkileşimi artırdığı (Balkaş ve Barış, 2015) ve 

öğrencilerde derse yönelik olumlu tutumlar geliştirdiği görülmektedir.  Dolayısıyla akıllı 
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tahta uygulamasının beden eğitimi ve spor derslerine etkisinin önemli olduğunu 

söylemek mümkündür.   

 
Yöntem 
 Bu çalışmada spor branşı derslerinde (Beden Eğitimi ve Spor) akıllı tahta 

uygulamasının ders verimliliğine etkisini test etmek amaç edinilmiştir. Ayrıca branş 

kazanımlarının işlenmesi sonucu, beden eğitimi ve spor dersine olan öğrenci 

tutumlarındaki değişim incelenecektir. Özellikle eğitim lehine öğrenci davranışlarının 

oluşmasında bu tutum oldukça önemli görülmektedir. 

 Araştırma evreni; Milli Eğitim Bakanlığı’na bağlı olarak faaliyet gösteren, 

Kırıkkale/Merkez ilçelerindeki 14479 lise öğrencisi tarafından oluşmaktadır (MEB, 

2016). Araştırma örneklemi ise, Kırıkkale ilinde akıllı tahta uygulaması mevcut olan 

okullardaki 916 lise öğrencisi olarak belirlenmiştir. Araştırmanın test edilmesinde 

literatürdeki bilimsel araştırmalarda yer alan ölçüm araçlarından faydalanılmıştır. Anket 

formu beşli likert formunda ve “1.Kesinlikle Katılmıyorum”, “2.Katılmıyorum”, 

“3.Kararsızım”, “4.Katılıyorum”, “5.Tamamen Katılıyorum” şeklinde yapılmıştır. Anket 

formu; katılımcıların kişisel bilgilerine yönelik 12 adet soru ile öğrencilerin derse yönelik 

tutumlarını ölçmeyi amaçlayan ifadeler olmak üzere, iki ana bölümden oluşmaktadır. 

Verilerin toplanmasında, beden eğitimi derslerinde akıllı tahta uygulamasının 

kullanılmadığında derse yönelik tutumları test etmek üzere ön-test ve akıllı tahta 

uygulamasının kullanımı sonrası derse yönelik tutumları test etmek üzere son-test 

yöntemi uygulanmıştır. Araştırma kapsamında tüm öğrenci gruplarına ulaşmanın 

zorluğu ve zaman-maliyet kısıtları sebebiyle anket yöntemini başvurularak birincil 

veriler toplanmıştır. Elde edilen veriler; bilgisayar ortamında kaydedilerek kodlanmış 

ve istatistiksel paket veri analiz programıyla çözümlenerek yorumlanmıştır. 

 
Bulgular 
Araştırma Katılımcılarının Cinsiyet ve Sınıf Dağılımları 
 Araştırma katılımcılarının demografik özelliklerinde; birinci grupta akıllı tahta 

ile ders işlememiş katılımcılar; 423(%46) kadın, 493 (%54) erkekten oluşmaktadır. 

İkinci grup ise akıllı tahta ile bu dersin işlenildiği öğrencilerden oluşmakta ve 503 (%55) 

kadın, 413 (%45) erkekten oluşmaktadır. İki grup içinde 9, 10 ve 11.sınıf öğrencileri 

çoğunluğu oluşturmakta ve 12.sınıf katılımcıları iki grup içinde takriben %3 

düzeyindedir.  
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Akıllı Tahta Uygulaması ile Beden Eğitimi Dersine Yönelik Öğrenci Tutumları 
 Katılımcıların derslerde akıllı tahta uygulaması sonrası, derse yönelik 

verdikleri önem düzeylerine ilişkin frekans analiz sonuçları ile dağılımları Tablo 1’de 

verilmiştir. “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılırsa sıkılırım” ifadesi için birinci 

grupta yüksek katılım (Tamamen Katılıyorum) düzeyi görülürken, ikinci grupta bu 

ifadeye en yüksek katılım sağlandığı (Kesinlikle katılmıyorum) görülmektedir. 

 Birinci grupta “Beden Eğitim Dersi akıllı tahta ile işlenebilir”, “Beden eğitimi 

dersinde akıllı tahtanın kullanılmasını isterim”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta 

kullanılması derse olan ilgimi arttıracaktır”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta 

kullanılması motivasyonumu arttıracaktır” ve “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta 

kullanılırsa derse daha fazla yoğunlaşabilirim” ifadelerini katılımcıların çoğunluğu 

(yarımdan fazlası) “Kesinlikle Katılmıyorum” olarak cevaplamışken, bu dağılım ikinci 

grupta en fazla %29’ dur. Bu durum öğrencilerin akıllı tahta kullanılmasına yönelik 

ilgisinin olduğunu göstermektedir. Bununla birlikte “Akıllı Tahta ile işlenen dersin daha 

verimli olduğunu düşünüyorum”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılması 

öğrenmemi daha eğlenceli hale getirecektir”, “Beden Eğitimi dersinde akıllı tahtanın 

kullanılması öğrenme düzeyimi arttıracaktır”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta 

kullanımı dersin fiziksel faydalarını görmek açısından yararlı olacaktır”, “Beden eğitimi 

dersinde akıllı tahta kullanılması dersi daha yararlı hale getirecektir”, “Akıllı Tahta ile 

işlenen Beden Eğitimi dersinde başarı düzeyimin artacağını düşünüyorum”, 

“Öğretmenim akıllı tahta üzerinde görsel materyaller kullanması dersi daha iyi 

anlamama yardımcı olabilir” ve “Akıllı tahta kullanıldığında derse daha fazla 

katılabileceğimi düşünüyorum” ifadelerine birinci grupta “Kesinlikle Katılmıyorum” 

yanıtı minimum % 43.9 iken, ikinci grupta en yüksek % 28.4’ tür. Bu kapsamda akıllı 

tahta uygulamasını dikkate almayan öğrencilerin, kullanım sonrası ılımlı bir yaklaşım 

benimsediğini söylemek mümkündür. 
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Tablo 1. Akıllı Tahta ile İşlenen Beden Eğitimi Dersine Öğrencilerin Verdikleri Önemi 
Belirleyici Görüşleri 

 Grup 1 Grup 2 
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1.Beden Eğitim Dersi akıllı tahta ile 
işlenebilir. 

55,5
% 

14,4
% 

9,6
% 

6,8
% 

13,8
% 

27,6
% 

11,7
% 

15,4
% 

17,2
% 

28,1
% 

2.Akıllı Tahta ile işlenen dersin daha 
verimli olduğunu düşünüyorum. 

43,9
% 

16,9
% 

13,2
% 

13,0
% 

13,0
% 

25,5
% 

15,9
% 

18,0
% 

21,3
% 

19,2
% 

3.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahtanın kullanılmasını isterim. 

51,5
% 

18,0
% 

12,6
% 

8,3
% 

9,6
% 

26,4
% 

14,6
% 

19,2
% 

19,7
% 

20,1
% 

4.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması derse olan ilgimi 
arttıracaktır. 

51,1
% 

19,8
% 

10,7
% 

8,4
% 

10,0
% 

29,0
% 

17,8
% 

17,2
% 

19,8
% 

16,2
% 

5.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması motivasyonumu 
arttıracaktır. 

50,2
% 

19,9
% 

12,6
% 

8,1
% 

9,3
% 

29,0
% 

16,8
% 

19,1
% 

19,2
% 

15,8
% 

6.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması öğrenmemi daha 
eğlenceli hale getirecektir. 

49,6
% 

20,2
% 

11,6
% 

9,7
% 

9,0
% 

28,4
% 

16,2
% 

18,6
% 

21,0
% 

15,9
% 

7.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahtanın kullanılması öğrenme 
düzeyimi arttıracaktır. 

48,7
% 

19,4
% 

13,8
% 

9,3
% 

8,8
% 

27,1
% 

15,2
% 

20,9
% 

20,4
% 

16,5
% 

8.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılırsa derse daha fazla 
yoğunlaşabilirim. 

50,7
% 

20,4
% 

11,9
% 

9,0
% 

8,1
% 

28,5
% 

14,2
% 

20,6
% 

19,5
% 

17,1
% 

9.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanımı dersin fiziksel faydalarını 
görmek açısından yararlı olacaktır. 

45,7
% 

18,3
% 

12,9
% 

11,6
% 

11,5
% 

26,6
% 

14,4
% 

19,9
% 

20,9
% 

18,2
% 

10.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması dersi daha yararlı hale 
getirecektir. 

46,5
% 

21,2
% 

13,2
% 

9,3
% 

9,8
% 

27,2
% 

16,2
% 

19,2
% 

20,7
% 

16,7
% 

11.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılırsa sıkılırım. 

17,4
% 

12,1
% 

11,6
% 

15,4
% 

43,6
% 

25,8
% 

15,2
% 

19,0
% 

21,5
% 

18,6
% 

12.Akıllı Tahta ile işlenen Beden 
Eğitimi dersinde başarı düzeyimin 
artacağını düşünüyorum. 

48,0
% 

20,6
% 

13,4
% 

8,6
% 

9,3
% 

26,5
% 

16,2
% 

19,9
% 

18,9
% 

18,6
% 

13.Öğretmenim akıllı tahta üzerinde 
görsel materyaller kullanması dersi 
daha iyi anlamama yardımcı olabilir. 

44,2
% 

16,5
% 

16,4
% 

11,0
% 

11,9
% 

24,2
% 

15,2
% 

18,0
% 

21,5
% 

21,1
% 

14.Akıllı tahta kullanıldığında derse 
daha fazla katılabileceğimi 
düşünüyorum. 

49,1
% 

18,9
% 

11,8
% 

8,5
% 

11,7
% 

26,4
% 

16,2
% 

19,3
% 

19,8
% 

18,3
% 
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Tablo 2. Akıllı Tahta ile İşlenen Beden Eğitimi Dersine Verilen Önem Hakkındaki Görüşlerin 
Grup 1-Grup 2'de Karşılaştırılması 

 Grup 1 Grup 2 Mann Whitney 
Ortalama S.S Ortalama 

 
S.S. Z 

 
P 

1.Beden Eğitim Dersi akıllı 
tahta ile işlenebilir. 2,1 Katılmıyor 1,5 3,1 Kararsız 1,6 -13,1 0,00 

2.Akıllı Tahta ile işlenen dersin 
daha verimli olduğunu 
düşünüyorum. 

2,3 Katılmıyor 1,5 2,9 Kararsız 1,5 -8,6 0,00 

3.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahtanın kullanılmasını isterim. 2,1 Katılmıyor 1,4 2,9 Kararsız 1,5 -12,6 0,00 

4.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahta kullanılması derse olan 
ilgimi arttıracaktır. 

2,1 Katılmıyor 1,4 2,8 Kararsız 1,5 -10,6 0,00 

5.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahta kullanılması 
motivasyonumu arttıracaktır. 

2,1 Katılmıyor 1,3 2,8 Kararsız 1,4 -10,6 0,00 

6.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahta kullanılması öğrenmemi 
daha eğlenceli hale 
getirecektir. 

2,1 Katılmıyor 1,3 2,8 Kararsız 1,5 -10,8 0,00 

7.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahtanın kullanılması öğrenme 
düzeyimi arttıracaktır. 

2,1 Katılmıyor 1,3 2,8 Kararsız 1,4 -11,2 0,00 

8.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahta kullanılırsa derse daha 
fazla yoğunlaşabilirim. 

2,0 Katılmıyor 1,3 2,8 Kararsız 1,5 -11,8 0,00 

9.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahta kullanımı dersin fiziksel 
faydalarını görmek açısından 
yararlı olacaktır. 

2,2 Katılmıyor 1,4 2,9 Kararsız 1,5 -9,5 0,00 

10.Beden Eğitimi dersinde 
akıllı tahta kullanılması dersi 
daha yararlı hale getirecektir. 

2,1 Katılmıyor 1,4 2,8 Kararsız 1,4 -10,3 0,00 

11.Beden Eğitimi dersinde 
akıllı tahta kullanılırsa sıkılırım. 3,6 Katılıyor 1,6 2,9 Kararsız 1,5 -9,5 0,00 

12.Akıllı Tahta ile işlenen 
Beden Eğitimi dersinde başarı 
düzeyimin artacağını 
düşünüyorum. 

2,1 Katılmıyor 1,3 2,9 Kararsız 1,5 -11,4 0,00 

13.Öğretmenim akıllı tahta 
üzerinde görsel materyaller 
kullanması dersi daha iyi 
anlamama yardımcı olabilir. 

2,3 Katılmıyor 1,4 3,0 Kararsız 1,5 -10,2 0,00 

14.Akıllı tahta kullanıldığında 
derse daha fazla 
katılabileceğimi düşünüyorum. 
 

2,1 Katılmıyor 1,4 2,9 Kararsız 1,5 -10,8 0,00 

 

“Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılırsa sıkılırım” ifadesine verilen 

cevapların ortalaması; birinci grupta katılım yüksekken iken, ikinci grupta kararsızlık 

olduğu görülmektedir. Analiz sonuçları bu iki grup için geçerli olan farklılığı istatistiksel 

açıdan anlamlı düzeyde olduğunu göstermektedir (p<0.05).  Araştırma sonuçlarına 

göre; hem bir hem de ikinci grup için öğrencilerin derse önem verdikleri ve 

yaklaşımlarının olumlu olduğu görülmektedir. Ayrıca öğrenciler eğitim süreçlerinde 
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öğretmenlerinden memnundur. Akıllı tahta kullanımı sonrası öğrencilerin ders bilinci 

artmıştır. Analiz sonuçları sonucu; 

(i) Ders ekipmanların eğitsel verimlilikte önemini  

(ii) Buna bağlı olarak müfredatta belirtilen ders saatinin yeterli geleceğini ve eğitim 

sürecindeki marjinal faydanın artacağını,  

(iii) Ders mekanının (bahçe, spor salonu vb.) önem ve gereğini,  

(iv) Mevcut kullanılan materyallerin/malzemelerin yeterli olmadığını, 

(v) Mevcut ders işleyiş şeklinin ya da eğitmenlerin tek başlarına yeterli olmadığı,   

(vi) Ders sürecinin olması gerektiği şekliyle gerçekleştirilmesi halinde topluma daha 

fazla fayda sağlayacağını söylemek mümkündür. 

Tablo 3: Spor yapmasına engel özel durumu olan öğrencilerin akıllı tahta ile işlenen 
beden eğitimi dersine verdikleri önem hakkındaki görüşlerinin incelenmesi 

 Grup 1 Grup 2 Mann 
Whitney 

Ortalama S.S Ortalama 
 

S.S. Z 
 

P 

1.Beden Eğitim Dersi akıllı tahta ile 
işlenebilir. 2,4 Katılmıyor 1,6 3,1 Kararsız 1,5 -2,6 0,01 

2.Akıllı Tahta ile işlenen dersin daha 
verimli olduğunu düşünüyorum. 2,7 Kararsız 1,5 2,9 Kararsız 1,4 -0,6 0,52 

3.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahtanın kullanılmasını isterim. 2,3 Katılmıyor 1,5 3,1 Kararsız 1,5 -3,1 0,00 

4.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması derse olan ilgimi 
arttıracaktır. 

2,5 Katılmıyor 1,6 2,8 Kararsız 1,4 -1,3 0,18 

5.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması motivasyonumu 
arttıracaktır. 

2,4 Katılmıyor 1,6 2,8 Kararsız 1,4 -1,6 0,10 

6.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması öğrenmemi daha 
eğlenceli hale getirecektir. 

2,5 Katılmıyor 1,5 2,8 Kararsız 1,5 -1,5 0,15 

7.Beden Eğitimi dersinde akıllı 
tahtanın kullanılması öğrenme 
düzeyimi arttıracaktır. 

2,3 Katılmıyor 1,5 2,9 Kararsız 1,4 -2,5 0,01 

8.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılırsa derse daha fazla 
yoğunlaşabilirim. 

2,3 Katılmıyor 1,5 2,9 Kararsız 1,5 -2,6 0,01 

9.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanımı dersin fiziksel faydalarını 
görmek açısından yararlı olacaktır. 

2,4 Katılmıyor 1,5 2,9 Kararsız 1,5 -2,0 0,05 

10.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılması dersi daha yararlı hale 
getirecektir. 

2,4 Katılmıyor 1,5 2,8 Kararsız 1,5 -1,7 0,09 

11.Beden Eğitimi dersinde akıllı tahta 
kullanılırsa sıkılırım. 3,4 Kararsız 1,6 3,0 Kararsız 1,5 -1,5 0,14 

12.Akıllı Tahta ile işlenen Beden 
Eğitimi dersinde başarı düzeyimin 
artacağını düşünüyorum. 

2,2 Katılmıyor 1,4 3,0 Kararsız 1,5 -3,1 0,00 

13.Öğretmenim akıllı tahta üzerinde 
görsel materyaller kullanması dersi 
daha iyi anlamama yardımcı olabilir. 

2,4 Katılmıyor 1,6 3,1 Kararsız 1,4 -2,8 0,01 

14.Akıllı tahta kullanıldığında derse 
daha fazla katılabileceğimi 
düşünüyorum. 

2,3 Katılmıyor 1,5 2,8 Kararsız 1,4 -2,0 0,05 
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Birinci ve ikinci grupta özel durumu olan (spor yapmasına engel rahatsızlığa 

sahip) katılımcıların  “Akıllı Tahta ile işlenen dersin daha verimli olduğunu 

düşünüyorum”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılması derse olan ilgimi 

arttıracaktır”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılması motivasyonumu 

arttıracaktır”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılması öğrenmemi daha 

eğlenceli hale getirecektir”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılması dersi daha 

yararlı hale getirecektir” ve “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılırsa sıkılırım” 

ifadelerine verilen yanıtların ortalamalarında istatistiki yönden bir farklılık olmadığı 

görülmektedir (p>0.05).  Öğrencilerin alt ölçekler için oluşturulan diğer ifadelere yönelik 

cevapları, genel katılımcı gurubuyla benzerlik göstermektedir. Bu kapsama birinci 

grupta yer alan özel öğrencilerin (spor yapmasına engel rahatsızlığı bulunan) “Beden 

Eğitim Dersi akıllı tahta ile işlenebilir”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahtanın 

kullanılmasını isterim”, “Beden Eğitimi dersinde akıllı tahtanın kullanılması öğrenme 

düzeyimi arttıracaktır”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanılırsa derse daha fazla 

yoğunlaşabilirim”, “Beden eğitimi dersinde akıllı tahta kullanımı dersin fiziksel 

faydalarını görmek açısından yararlı olacaktır”, “Akıllı Tahta ile işlenen Beden Eğitimi 

dersinde başarı düzeyimin artacağını düşünüyorum”, “Öğretmenim akıllı tahta 

üzerinde görsel materyaller kullanması dersi daha iyi anlamama yardımcı olabilir” ve 

“Akıllı tahta kullanıldığında derse daha fazla katılabileceğimi düşünüyorum” ifadelerine 

katılım ortalaması “Katılmıyorum” şeklinde gözlemlenirken, ikinci grupta bu durum 

“Kararsız” seklindedir. Bu ifadelere yönelik analiz sonuçları; ortalama farklarının 

istatistiksel açıdan anlamlı olduğu yönündedir (p<0.05). 

 

Tartışma ve Sonuç 

 Bu çalışmanın amacı beden eğitimi ve spor derslerinde akıllı tahta 

uygulamasının ders verimliliğine etkisini test etmektir. Ayrıca branş kazanımlarının 

işlenmesi sonucu, beden eğitimi ve spor dersine yönelik öğrenci tutumlarındaki 

değişimi incelenmiştir. Araştırma ortaöğretim düzeyi öğrencileri üzerinde yapılmıştır. 

Akıllı tahtalar eğitimde yaygın olarak kullanılmaktadır. Araştırmalar bu uygulamanın 

varlığının öğrencilerin derse yönelik ilgi ve başarı düzeylerini olumlu yönde etkilediğini 

göstermektedir (Akgün ve Koru, 2015; Davidovitch ve Yavich, 2017; Preston ve 

Mowbray, 2008). Ancak akıllı tahtaların sadece belirli derslerde kullanılması ve sınırlı 

tutulması doğru değildir. Nitekim literatür araştırmaları da bu durumu desteklemektedir 

(Samuel, Onasanya ve Yusuf, 2019). Dolayısıyla akıllı tahta uygulamalarının eğitime 
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katkıları diğer derslerde olduğu kadar beden eğitim derslerinde de geçerlidir (Baerth, 

2011; Acar ve Ayan, 2018). Araştırma sonuçları alan yazın ile paralel olarak; dersin 

verimliliğinin daha yüksek olduğu, ilgi ve motivasyon unsurunu teşvik ettiği, öğrenmeyi 

desteklediği, başarı düzeyini artırdığı ve etkinliği desteklediği yönündedir. Öğrencilerin 

ders içerisinde aktif olmalarına ve etkileşimlerini artırmalarına imkan vermesi 

sebebiyle, algılarını güçlendirmekte ve dersi daha iyi anlayabilmelerini sağlamaktadır. 

Dolayısıyla beden eğitimi derslerinde akıllı tahta uygulamalarının etkinliği önem arz 

etmektedir.  

 Akıllı tahta kullanımının birden fazla duyuya hitap etmesi sebebiyle 

öğrencilerin derse yönelik motivasyon, ilgi ve katılımlarına katkı sağladığı bilinmektedir 

(Kennewell ve Beauchamp, 2007; Jelyani, Janfaza ve Soori, 2014; Acar ve Ayan, 

2018). Araştırma bulguları beden eğitimi dersinde teknolojik yeniliklerin varlığının 

önemli olduğunu göstermektedir. Beden eğitimi ve spor dersi hem fiziksel olarak hem 

de teorik olarak etkin olmayı gerektirir. Akıllı tahta ile bu ders bazında teorik derslerde 

öğrencilerde birden çok duyunun uyarılması sağlanacaktır. Bu durum sonucunda 

öğrencilerin; derse yönelik tutumları olumlu yönde gelişecek, motivasyon artıracak, 

ders etkinliğini destekleyerek ilgi düzeylerini artıracak, ders bilinci oluşmasını 

sağlayacak, dersin öneminin daha iyi kavranmasını ve teorik bilgileri daha çekici 

değerlendirmelerine imkan verecek ve içerik bakımından daha donanımlı, etkileşimi 

yüksek bir ders süreci oluşmasına olanak verecektir. Bu sonuçlara rağmen; akıllı tahta 

her ne kadar öğrenci ilgisini artırsa da, uygulamada öğrencilerin ilgisini daha fazla 

çekecek ve sıkılmasını engelleyecek yöntem materyallerin daha fazla dâhil edilmesi 

ve sürecin iyileştirilmesi gerekmektedir. Araştırmanın bir diğer sonucu da 

öğretmenlerin akıllı tahta kullanımı konusunda desteğe ihtiyaç duyduklarıdır. Bu 

sorunun çözülmesi için öğretmenlerin teknolojik altyapılarını derinleştirmek ve teknik 

bilgilerini artırmak önemlidir. Bu kapsamda yapılacak araştırmalar önem arz 

etmektedir. Ayrıca akıllı tahta kullanımının öğretmenler ve okul yönetimi tarafından 

desteklenmesi için eğitici seminerlerin verilmesi önerilmektedir. Bu durumun 

sağlanmasında öğretmenlere daha fazla uygulama imkânı sağlayabilecek eğitimlere 

veya hizmet içi kurslara ihtiyaç olduğu düşünülmektedir. Ayrıca akıllı tahta yönteminin 

özel durumu olan (spor yapmasına engel rahatsızlığa sahip) öğrencilere yeterince 

ulaşamadığı tespit edilmiştir. Ders içeriğinin bu doğrultuda iyileştirilmesi ve içeriklerin 

geliştirilmesi faydalı olacaktır. Bununla birlikte uygulamada sınıf ortamından 

yansımaları ortaya çıkaran çalışmalara ihtiyaç vardır. Sınıf ortamında teknolojik 



İşcan M.F., Ayan S. (2023). Beden Eğitimi ve Spor Dersinde Akıllı Tahta Kullanımının Ortaöğretim 
Öğrencilerinin Ders Tutumuna Etkisi. Gaziantep Üniversitesi Spor Bilimleri Dergisi, 8(4), 393-410.  
 

404 
 

materyal kullanımının eğitim üzerindeki etkileri (disiplin sorunlarını çözme, sınıf 

etkinliğini artırma, sınıf yönetimini kolaylaştırma vb.) birçok araştırmacı tarafından 

incelenmiştir. Akıllı tahta bu bağlamda kullanılan araçlardan birisidir. Literatür 

araştırmaları ile benzer şekilde bu çalışmada da, sınıflarda akıllı tahta kullanımının 

eğitim sürecini kolaylaştıracağı görülmektedir. Bu araştırma akıllı tahta kullanımın 

beden eğitimi ve spor branşı bazında da derse olumlu yönde katkılarının olduğunu 

göstermektedir. Akıllı tahta kullanımı ile öğrencilerin derse yönelik dikkatini çekme, 

ders içeriğini anlatma birden çok duyuya hitap ederek konuyu pekiştirme vb. açısından 

eğitim sürecini desteklemektedir. Bu amaçla beden eğitimi ve spor derslerinde görsel 

ve işitsel materyallere yer verme imkanı sunması ile ders sürecine katkı sağlayacaktır. 

Bu sayede öğrenciler ders içeriğini etkin şekilde takip ederek derse yönelik 

çalışmalarını daha iyi sürdürebilmektedir. Özellikle coğrafi ve iklim bakımından elverişli 

olmayan (olumsuz hava koşulları, engebeli yerlere ulaşım sorunu vb.) yerlerde lojistik 

olarak eksiklikler olmaktadır. Bu duruma spor salonu olmayan; salon olsa da ekipman 

veya eğitmen eksiği olan okullar örnek gösterilebilir. Dolayısıyla spor branş derslerinin 

akıllı tahta ile işlenmesi için okul yönetimi ve öğretmenlerin teşvik edilmesi faydalı 

olacaktır. Bununla birlikte uzaktan eğitim sürecinde de destekleyici bir niteliğe sahip 

olduğundan bahsetmek mümkündür. Nitekim yakın dönemde küresel çapta etkili olan 

salgın döneminde eğitim süreci uzaktan eğitimle yürütülmüştür. Bu dönemde beden 

eğitimi derslerinde teknoloji kullanımın desteği örgün öğretimdeki verimliliği 

yakalamada etkili görülmektedir. Dolayısıyla akıllı tahta kullanımı olağanüstü 

dönemlerde dahi oldukça etkili bir eğitim aracı/yolu olarak değerlendirilmektedir. Özetle 

beden eğitimi ve spor derslerinde akıllı tahta kullanımı, öğrencilerin ders içerisindeki 

aktifliğini artırarak daha fazla etkileşim kurmalarına, daha fazla motive olmalarına ve 

verimli bir ders süreci geçirmelerine imkan vermektedir. Akıllı tahta kullanımı gerek 

görsel gerekse işitsel materyalleri ders sürecinde kullanma imkanı verdiği için interaktif 

öğrenme ortamı oluşturmaktadır. Bu durum ders içeriğine uygun olarak çok yönlü 

etkileşim sağladığında öğrencilerin daha etkin ve verimli olmalarını sağlayabilmektedir. 

Özellikle günümüzde gençlerin teknolojiye olan ilgisinin yüksek olması, derslerde de 

teknolojik araçların kullanılmasının gerekliliğini dayanak oluşturabilir. Akıllı tahtalar ile 

öğrencilerin derse yönelik ilgi ve dikkatleri artırılarak, derslerin daha iyi anlaşılması 

sağlanabilmektedir. Dolayısıyla beden eğitimi ve spor derslerinde akıllı tahtanın 

kullanılması öğrencilerin derse yönelik tutumlarını olumlu etkilemekte ve ders verimini 

artırabilmektedir. Bu kapsamda akıllı tahta kullanımına yönelik kapsamlı literatür 
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çalışmalarının yapılması, farklı bölgelerde yapılacak araştırmalar ile karşılaştırmalı 

analizler, daha geniş örneklem grubu üzerinde yapılacak çalışmalar, akıllı tahta 

etkilerinin uzun dönemde incelenmesi, farklı değişkenlerin konu üzerindeki etkisi gibi 

yeni araştırmalar önerilmektedir. Bu sayede mevcut literatür desteklenerek teknolojik 

yapının eğitimde etkinliği ve verimliliği artırılabilir, olumsuz etkilerini azaltmaya veya 

kaldırmaya yönelik bilimsel literatür geliştirilebilir. Ayrıca okullarda bu konuda yapılacak 

eğitimler, uzman görüşleri, öğrenci ve öğretmen geri bildirimleri gibi uygulamalar ile 

etkileşimin artırılması konunun daha iyi anlaşılması bakımından önerilmekte ve önemli 

görülmektedir. 
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